
 
 
 

ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ" 

Протокол открытия доступа  к заявкам Участников  
Запрос предложений в электронной форме 
на  право  заключения  договора на  

Поставку энергоснабжения (поставка электрической энергии на ОРЭМ) 
 

Заказчик: ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» 
Дата и время проведения заседания: 04.07.2018 г. 10-30 (время местное). 
Дата подписания протокола: 
Место проведения заседания: 624285, Россия, Свердловская обл., пос. Рефтинский, ОАО «Птицефабрика 
«Рефтинская»,каб. 308.   
 
Наименование процедуры и предмет договора: запрос предложений в электронной форме на право  
заключения  договора на Поставку энергоснабжения (поставка электрической энергии на ОРЭМ). 
 
Начальная (максимальная) цена договора: Показатель является неизменным: 991 189 461,32 руб. 
(Девятьсот девяносто один миллион сто  восемьдесят девять тысяч четыреста шестьдесят один руб. 32 коп.), 
в том числе НДС 18% – 151 198 392,40 руб.  
 
Извещение № 136/18 – 586 (ЕИС № 31806630571) от 21.06.2018 г., о проведении Запроса предложений в 
электронной форме на право  заключения  договора на Поставку энергоснабжения (поставка электрической 
энергии на ОРЭМ), было опубликовано в сети Интернет, на сайте Группы универсальных электронных 
торговых площадок OTC.Ru https://otc.ru/, на сайте Общества и в ЕИС. 
 
Закупочная комиссия действует на основании Приказа ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» № 125-01 о/д от 
05.07.2018г. 
 
Повестка дня заседания  Закупочной  комиссии: открытие доступа  к Заявкам Участников. 
Присутствовали: 
Председатель Закупочной комиссии: Смолин А.Д. 
Зам. Председателя Закупочной комиссии: Старков А.Л. 
Члены Закупочной комиссии: 
Боровиков К.А. 
Секретарь закупочной комиссии: Хатмуллина Р.Н. 
 
Секретарь Закупочной комиссии  не  имеет права голоса при принятии решения по вопросу 
Кворум имеется; 
Комиссия правомочна; 
 
На процедуре открытия доступа Закупочной комиссией было предложено выбрать Хатмуллину Р.Н. лицом, 
ответственным за  открытие доступа и объявление информации 
 
1.Процедура открытия доступа к  Заявкам: 
1.1. До указанного в Извещении,  срока подачи заявок на участие в процедуре, 04.07.2018г., были поданы  
Заявки согласно пункту 1.3., с применением функционала Группы универсальных электронных торговых 
площадок OTC.Ru https://otc.ru/, на участие в запросе предложений  в электронной форме. 
  
1.2. Процедура открытия доступа к заявкам на участие в запросе предложений поданным в электронной 
форме,  проводилась по адресу: 624285, Свердловская обл. пос.Рефтинский, ОАО «Птицефабрика 
«Рефтинская», каб 311, с применением функционала Группы универсальных электронных торговых 
площадок OTC.Ru https://otc.ru/, уполномоченным лицом – Хатмуллиной Р.Н. в присутствии членов 
Закупочной комиссии.  
 
 
 



 2

1.3. Участники: 
№1: Общество с ограниченной ответственностью «АЭР»  (ООО «АЭР»); 
№2: Закрытое акционерное общества «Энергопромышленная компания» (ЗАО «Энергопромышленная 
компания»); 
№ 3: Общество с ограниченной ответственностью «ЕЭС - Гарант»  (ООО «ЕЭС - Гарант»); 
 
2. По истечении срока предоставления  заявок на участие в  Запросе предложений в электронной форме, 
других заявок на участие  в процедуре, не поступало. Заявлений об отзыве, изменении заявок не поступало. 
 
3.  При проведении  процедуры открытия доступа к заявкам Участников зафиксирована следующая 
информация: 
- Предложение об условиях исполнения договора, указанные в заявке на участие в Запросе предложений  
- Наименование и адрес местонахождения Участника на участие в Запросе предложений; 
 

№ 
п/п 

Наименование участника, 
адрес, 

ИНН/КПП/ОГРН/ОКПО/ 
ОКТМО 

Дата и время 
подачи  
Заявки 

Участника с 
применением 
функционала 
электронной  

площадки 

Основные условия, 
Предложения Участника закупки; 

1 

Общество с ограниченной 
ответственностью  

«АЭР» 
(ООО «АЭР») 

 
ИНН 2312235650 
КПП 231201001 

ОГРН  1152312012489 
 

ОКПО 29593481 
 

350020, г.Краснодар, 
ул.Дзержинского,  д. 7  

Вх №1 от 
02.07.2018 

(10-54) 
(МСК) 

 

Итого стоимость предложения без НДС: 
991 189 461,32 руб. 

 
1. Ориентировочный объем электрической энергии 

164 822 688 кВтч; 
2. Размер энергосбытовой надбавки -  0,03 руб. 

3. Количество групп точек поставки, оформленных  на 
энергосбытовую  компанию  на ОРЭМ – 0 шт.; 

4. Количество групп точек поставки, оформленных  на 
энергосбытовую  компанию  на ОРЭМ  по  Свердловской области – 

0 шт.; 
5. Наличие у Участника Программного  обеспечения  

Энергосфера -  отсутствует 
 

6. Выполнение условий Договора -  согласно Технико-
Экономического  предложения Участника; 

 
Срок действия договора: 

С момента подписания его сторонами, с 01.01.2019г. по 
01.01.2022гг, и/или до полного исполнения сторонами своих 

обязательств; 

2 

 
Закрытое акционерное 

общества 
«Энергопромышленная 

компания» 
(ЗАО «Энергопромышленная 

компания») 
 

ИНН 66611105959; 
КПП 666101001; 

ОГРН 1026605226053; 
 

ОКПО 57652589; 
ОКТМО 657 01 000 

 
620144, г.Екатеринбург, 

ул.Фрунзе, 96-В.. 

Вх №2 от 
03.07.2018 

(07-57) 
(МСК) 

Итого стоимость предложения без НДС: 
991 189 461,32 руб. 

 
1. Ориентировочный объем электрической энергии 

164 822 688 кВтч; 
2. Размер энергосбытовой надбавки -  0,045 руб. 

3. Количество групп точек поставки, оформленных  на 
энергосбытовую  компанию  на ОРЭМ –  73 шт.; 

4. Количество групп точек поставки, оформленных  на 
энергосбытовую  компанию  на ОРЭМ  по  Свердловской области – 

19 шт.; 
5. Наличие у Участника Программного  обеспечения  

Энергосфера – в наличии. 
 
6. Выполнение условий Договора -  согласно Технико-
Экономического  предложения Участника; 

 
Срок действия договора: 

С момента подписания его сторонами, с 01.01.2019г. по 
01.01.2022гг, и/или до полного исполнения сторонами своих 
обязательств; 

3 

 
Общество с ограниченной 

ответственностью  
«ЕЭС - Гарант» 

(ООО «ЕЭС - Гарант») 

Вх №3 от 
04.07.2018 

(02-34) 
(МСК) 

 

Итого стоимость предложения без НДС: 
991 189 461,32 руб. 

 
1. Ориентировочный объем электрической энергии 
164 822 688 кВтч; 



 3

 
ИНН 50247173259; 

КПП 502401001; 
ОГРН 1175024009918; 

 
ОКПО 09980997; 

ОКТМО 466 23 404 
 

143421, Московская обл., 
Красногорский р-он, 
автодорога «Балтия» 

территория 26 км  бизнес – 
центр,  «Рига-Ленд», строение 

3..  

2. Размер энергосбытовой надбавки -  0,03 руб. 
3. Количество групп точек поставки, оформленных  на 
энергосбытовую  компанию  на ОРЭМ – 89 шт.; 

4. Количество групп точек поставки, оформленных  на 
энергосбытовую  компанию  на ОРЭМ  по  Свердловской области – 

24 шт.; 
5. Наличие у Участника Программного  обеспечения 

Энергосфера – в наличии. 
 

6. Выполнение условий Договора -  согласно Технико-
Экономического  предложения Участника; 

 
Срок действия договора: 

С момента подписания его сторонами, с 01.01.2019г. по 
01.01.2022гг, и/или до полного исполнения сторонами своих 

обязательств;; 
 
4. Заявки на участие в Запросе предложений, полученные заказчиком после окончания срока 
приема  Заявок, установленного Закупочной документацией, не рассматриваются. 

 
5. Закупочная комиссия проведет рассмотрение заявок Участников на участие в Запросе 
предложений в электронной форме на соответствие требованиям, установленным в Закупочной 
документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц», Положением о закупке товаров, работ, услуг ОАО 
«Птицефабрика «Рефтинская» в срок, указанный в извещении о проведении настоящего Запроса 
предложений.  
 
6. Настоящий протокол подлежит размещению в сети  Интернет, на сайте Группы универсальных 
электронных торговых площадок OTC.Ru https://otc.ru/, на сайте Общества и в ЕИС.  
 
Секретарь Закупочной комиссии  не  имеет права голоса при принятии решения по вопросу 
Решение закупочной комиссии: 
Принять заявки Участников к рассмотрению. 
«За» 3 членов Закупочной комиссии. 
«Против» 0 членов Закупочной комиссии. 
«Воздержалось» 0 членов Закупочной комиссии. 
Подписи членов Закупочной комиссии: 
 
Председатель: Смолин Андрей Дмитриевич 

 
 

 

Заместитель 
председателя  

Старков Алексей Леонидович 
 
 

 

Член комиссии  Боровиков Кирилл  
Александрович 
 

 

Секретарь комиссии  Хатмуллина Раушания 
Наиловна 
 

 

 


